

単 価 合 意 書

令和6年9月30日に契約したR6国道17号上尾道路箕田地区改良その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年10月15日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1丁目435番地

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局大宮国道事務所長 中洲 啓太

受注者 住所 群馬県前橋市岩神町四丁目10番19号

氏名 池下工業株式会社 代表取締役社長 小島 丈

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		75,513,509	
道路土工		式	1		25,552,623	
掘削工 起点側		式	1		4,590,720	
掘削	土砂	m3	4,800	308.7	1,481,760	
土砂等運搬 現場～仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,800	527.9	2,533,920	
整地	残土受入れ地での処理	m3	4,800	119.8	575,040	
路体盛土工 起点側		式	1		195,191	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	120	811.6	97,392	
土砂等運搬 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	130	527.9	68,627	
積込(ルース)	土砂	m3	130	224.4	29,172	
路体盛土工 終点側		式	1		2,591,756	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	2,600	225.1	585,260	
土砂等運搬 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,880	472.3	1,360,224	
積込(ルース)	土砂	m3	2,880	224.4	646,272	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土工 起点側		式	1		3,087,708	
路床盛土	4.0m以上	m3	1,560	346.3	540,228	
土材料	RC-40	m3	1,560	1,633	2,547,480	
路床盛土工 終点側		式	1		989,650	
路床盛土	4.0m以上	m3	500	346.3	173,150	
土材料	RC-40	m3	500	1,633	816,500	
法面整形工 起点側		式	1		219,338	
法面整形(切土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	210	844.8	177,408	
法面整形(盛土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	419.3	41,930	
土質改良工 終点側		式	1		13,878,260	
土質改良盛土	4.0m以上	m3	440	225.1	99,044	
土砂等運搬 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	480	472.3	226,704	
積込(ルース)	土砂	m3	480	224.4	107,712	
土質改良	パッタリ混合 125kg/m3	m3	4,800	2,801	13,444,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地盤改良工		式	1		5,775,343	
固結工		式	1		5,775,343	
中層混合処理 R20号擁壁	改良深度4.7m	m3	441	5,898	2,601,018	
中層混合処理 L19号擁壁	改良深度3.0m	m3	87	4,986	433,782	
中層混合処理 L20-1号擁壁	改良深度3.5m	m3	25	5,533	138,325	
中層混合処理 L20-2号擁壁	改良深度3.5m	m3	409	5,898	2,412,282	
スリットラント現場内移動		式	1		189,936	
舗装工		式	1		1,361,360	
アスファルト舗装工		式	1		1,361,360	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	m2	2,800	486.2	1,361,360	
擁壁工		式	1		17,905,394	
作業土工 R20号擁壁		式	1		467,965	
床掘り	土砂	式	1		39,170	
土砂等運搬 現場～仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		61,408	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	式	1		20,381	
埋戻し		式	1		259,162	
積込(ルース)	土砂	式	1		33,661	
土砂等運搬 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		54,183	
作業土工 L19号擁壁		式	1		390,769	
床掘り	土砂	式	1		29,954	
土砂等運搬 現場～仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		46,959	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		15,586	
埋戻し		式	1		222,138	
積込(ルース)	土砂	式	1		29,173	
土砂等運搬 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		46,959	
作業土工 L20-1号擁壁		式	1		337,480	
床掘り	土砂	式	1		83,543	
土砂等運搬 現場～仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		29,694	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		4,795	
埋戻し	土砂					
		式	1		148,492	
積込(ルーフ)	土砂					
		式	1		41,262	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮置き場～現場		式	1		29,694	
作業土工						
L20-2号擁壁		式	1		645,470	
床掘り	土砂					
		式	1		55,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～仮置き場		式	1		86,694	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		28,774	
埋戻し						
		式	1		351,719	
積込(ルーフ)	土砂					
		式	1		47,126	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮置き場～現場		式	1		75,857	
作業土工						
本線下り線左側擁壁		式	1		99,614	
床掘り	土砂					
		式	1		32,258	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～仮置き場		式	1		50,571	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		16,785	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		15,964,096	
プレキャスト擁壁 R20号擁壁	1.0mを超え2.0m以下					
		m	81	63,849	5,171,769	
プレキャスト擁壁 L19号擁壁	1.0mを超え2.0m以下					
		m	21	65,058	1,366,218	
プレキャスト擁壁 L20-1号擁壁	1.0mを超え2.0m以下					
		m	7	67,287	471,009	
プレキャスト擁壁 L20-2号擁壁	1.0mを超え2.0m以下					
		m	90	61,829	5,564,610	
プレキャスト擁壁 本線下り線左側擁壁	1.0mを超え2.0m以下					
		m	6	89,119	534,714	
プレキャスト擁壁 本線下り線左側擁壁	2.0mを超え3.5m以下					
		m	22	129,808	2,855,776	
排水構造物工						
		式	1		20,281,177	
作業土工						
		式	1		6,559,067	
床掘り	土砂					
		式	1		490,787	
土砂等運搬 現場～仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		769,411	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		255,372	
埋戻し	土砂					
		式	1		3,591,245	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂	式	1		482,488	
土砂等運搬 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		776,635	
基面整正		式	1		193,129	
管渠工		式	1		10,765,730	
代替水路	外圧管1種 Φ300 90° 巻基礎	m	590	18,247	10,765,730	
集水桝・マンホール工		式	1		2,956,380	
現場打ち集水桝	G1-500x500x1700	箇所	20	147,819	2,956,380	
構造物撤去工		式	1		123,881	
構造物取壊し工		式	1		88,070	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5.5	10,251	56,380	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		5,112	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	47	565.5	26,578	
運搬処理工		式	1		35,811	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	5.5	2,317	12,743	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	2.3	2,783	6,400	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5.5	2,137	11,753	
殻処分	アスファルト殻	m3	2.3	2,137	4,915	
仮設工		式	1		4,513,731	
交通管理工		式	1		4,513,731	
交通誘導警備員 B		式	1		4,513,731	
直接工事費		式	1		75,513,509	
共通仮設費		式	1		18,797,476	
共通仮設費		式	1		9,516,219	
運搬費		式	1		3,660,470	
重建設機械分解組立輸送費	中層混合処理機 改良深さ 2m<L ≤5m	式	1		3,660,470	
技術管理費		式	1		4,066,449	
土壌分析費	六価クロム溶出試験	検体	3	6,640	19,920	
道路施設基本データ作成費用		式	1		53,487	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
第三者による品質証明に係わる費用		式	1		3,993,042	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,789,300	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,281,257	
純工事費		式	1		94,310,985	
現場管理費		式	1		31,046,684	
工事原価		式	1		125,357,669	
一般管理費等		式	1		20,042,331	
工事価格		式	1		145,400,000	
消費税相当額		式	1		14,540,000	
工事費計		式	1		159,940,000	

単 価 合 意 書

令和8年3月25日に契約したR6国道17号上尾道路箕田地区改良その2工事（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年03月25日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1丁目435番地

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局大宮国道事務所長 隅藏 雄一郎

受注者 住所 群馬県前橋市岩神町四丁目10番19号

氏名 池下工業株式会社 代表取締役社長 小島 丈

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		93,924,502	
道路土工						
		式	1		2,001,137	
掘削工						
起点側		式	1		478,200	
掘削	土砂					
		m3	500	308.7	154,350	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～仮置き場		m3	500	527.9	263,950	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	500	119.8	59,900	
路体盛土工						
起点側		式	1		195,191	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	120	811.6	97,392	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮置き場～現場		m3	130	527.9	68,627	
積込(ルース)	土砂					
		m3	130	224.4	29,172	
路体盛土工						
終点側		式	0		0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	0	225.1	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮置き場～現場		m3	0	472.3	0	
積込(ルース)	土砂					
		m3	0	224.4	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土工 起点側		式	1		1,108,408	
路床盛土	4.0m以上	m3	560	346.3	193,928	
土材料	RC-40	m3	560	1,633	914,480	
路床盛土工 終点側		式	0		0	
路床盛土	4.0m以上	m3	0	346.3	0	
土材料	RC-40	m3	0	1,633	0	
法面整形工 起点側		式	1		219,338	
法面整形(切土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	210	844.8	177,408	
法面整形(盛土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	419.3	41,930	
土質改良工 終点側		式	0		0	
土質改良盛土	4.0m以上	m3	0	225.1	0	
土砂等運搬 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	472.3	0	
積込(ルース)	土砂	m3	0	224.4	0	
土質改良	パッタリ混合 125kg/m3	m3	0	2,801	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地盤改良工		式	1		14,883,141	
固結工		式	0		0	
中層混合処理 R20号擁壁	改良深度4.7m	m3	0	5,898	0	
中層混合処理 L19号擁壁	改良深度3.0m	m3	0	4,986	0	
中層混合処理 L20-1号擁壁	改良深度3.5m	m3	0	5,533	0	
中層混合処理 L20-2号擁壁	改良深度3.5m	m3	0	5,898	0	
スリット現場内移動		式	0		0	
固結工(ICT)		式	1		14,883,141	
中層混合処理 (ICT) R20号擁壁	改良深度 3.6m	m3	276	8,013	2,211,588	
中層混合処理 (ICT) L20-1号擁壁	改良深度 3.6m	m3	16	6,673	106,768	
中層混合処理 (ICT) 市道G-287号擁壁	改良深度 3.4m	m3	28	6,797	190,316	
中層混合処理 (ICT) 歩道擁壁	改良深度 4.2m	m3	43	6,621	284,703	
中層混合処理 (ICT) 副道擁壁	改良深度 4.5m	m3	1,444	6,990	10,093,560	
給水	地盤改良練混ぜ水	式	1		1,996,206	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工		式	0		0	
アスファルト舗装工		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	0	486.2	0	
擁壁工		式	1		30,287,818	
作業土工 R20号擁壁		式	1		637,777	
床掘り	土砂	式	0		0	
床掘り	土砂	式	1		25,990	
土砂等運搬 現場～仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 現場～仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		40,745	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		13,523	
埋戻し		式	0		0	
埋戻し	土砂	式	1		342,608	
積込(ルーズ)	土砂	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂					
		式	1		105,779	
土砂等運搬 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		76,125	
基面整正						
		式	1		33,007	
作業土工 L19号擁壁						
		式	0		0	
床掘り	土砂					
		式	0		0	
土砂等運搬 現場～仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	0		0	
埋戻し						
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂					
		式	0		0	
土砂等運搬 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
作業土工 L20-1号擁壁						
		式	1		43,669	
床掘り	土砂					
		式	0		0	
床掘り	土砂					
		式	1		16,062	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 現場～仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 現場～仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,708	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		921	
埋戻し	土砂	式	0		0	
埋戻し	土砂	式	1		13,703	
積込(ル-ス)	土砂	式	0		0	
積込(ル-ス)	土砂	式	1		4,231	
土砂等運搬 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,044	
作業土工 L20-2号擁壁		式	0		0	
床掘り	土砂	式	0		0	
土砂等運搬 現場～仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し		式	0		0	
積込(ル-ス)	土砂	式	0		0	
土砂等運搬 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
作業土工 本線下り線左側擁壁		式	0		0	
床掘り	土砂	式	0		0	
土砂等運搬 現場～仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
作業土工 市道G-287号擁壁		式	1		88,757	
床掘り	土砂	式	1		25,700	
土砂等運搬 現場～仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		9,134	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,474	
埋戻し	土砂	式	1		34,260	
積込(ル-ス)	土砂	式	1		10,577	
土砂等運搬 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		7,612	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工 歩道擁壁		式	1		154,166	
床掘り	土砂	式	1		42,834	
土砂等運搬 現場～仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		15,225	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,458	
埋戻し	土砂	式	1		60,908	
積込(ルース)	土砂	式	1		19,040	
土砂等運搬 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		13,701	
作業土工 副道擁壁		式	1		626,091	
床掘り	土砂	式	1		23,627	
土砂等運搬 現場～仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		37,041	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		12,294	
埋戻し	土砂	式	1		304,540	
積込(ルース)	土砂	式	1		95,201	
土砂等運搬 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		68,513	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						
		式	1		84,875	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁工						
		式	1		28,737,358	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁 R20号擁壁	1.0mを超え2.0m以下	m	0	63,849	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁 R20号擁壁	1.0mを超え2.0m以下	m	64	64,027	4,097,728	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁 L19号擁壁	1.0mを超え2.0m以下	m	0	65,058	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁 L20-1号擁壁	1.0mを超え2.0m以下	m	0	67,287	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁 L20-1号擁壁	1.0mを超え2.0m以下	m	4.7	85,099	399,965	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁 L20-2号擁壁	1.0mを超え2.0m以下	m	0	61,829	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁 本線下り線左側擁壁	1.0mを超え2.0m以下	m	0	89,119	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁 本線下り線左側擁壁	2.0mを超え3.5m以下	m	0	129,808	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁 市道G-287擁壁	1.0mを超え2.0m以下	m	6.5	117,439	763,353	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁 歩道擁壁	1.0mを超え2.0m以下	m	9.2	79,595	732,274	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁 副道擁壁	1.0mを超え2.0m以下	m	10	137,121	1,371,210	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁 副道擁壁	2.0mを超え3.5m以下	m	20	253,161	5,063,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フレキャスト擁壁	3.5mを超え5.0m以下					
副道擁壁		m	42	388,324	16,309,608	
排水構造物工		式	1		18,891,472	
作業土工		式	1		4,915,580	
床掘り	土砂	式	0		0	
床掘り	土砂	式	1		363,868	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
現場～仮置き場		式	1		570,438	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
現場～仮置き場		式	1		570,438	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		189,332	
埋戻し	土砂	式	0		0	
埋戻し	土砂	式	1		2,714,493	
積込(ルース)	土砂	式	0		0	
積込(ルース)	土砂	式	1		365,893	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
仮置き場～現場		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		588,959	
基面整正		式	0		0	
基面整正		式	1		122,597	
管渠工		式	1		7,813,451	
代替水路	外圧管1種 Φ300 90° 巻基礎	m	0	18,247	0	
代替水路(29)(31)	外圧管1種 Φ250 90° 巻基礎	m	197	16,855	3,320,435	
代替水路(30)(32)	外圧管1種 Φ350 90° 巻基礎	m	216	20,801	4,493,016	
集水桝・マンホール工		式	1		6,162,441	
現場打ち集水桝	G1-500x500x1700	箇所	0	147,819	0	
プレキャストマンホール	代替水路 (29)	箇所	4	319,950	1,279,800	
プレキャストマンホール	代替水路 (30)	箇所	3	369,388	1,108,164	
プレキャストマンホール	代替水路 (31)	箇所	3	274,989	824,967	
プレキャストマンホール	代替水路 (32)	箇所	10	294,951	2,949,510	
機能補償道路工 指定部分		式	1		22,697,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削工		式	1		91,861	
掘削	土砂	m3	110	325	35,750	
土砂等運搬 現場～仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	110	382.8	42,108	
整地	残土受入れ地での処理	m3	110	127.3	14,003	
路体盛土工		式	1		859,178	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	100	6,513	651,300	
土砂等運搬 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	110	795.8	87,538	
積込(ルーズ)	土砂	m3	110	1,094	120,340	
路床置換工		式	1		356,298	
路床置換	RC-40	m3	43	8,286	356,298	
法面整形工		式	1		58,071	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	130	446.7	58,071	
作業土工		式	1		850,328	
床掘り	土砂	m3	110	2,222	244,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 現場～仮置き場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	110	795.8	87,538	
整地	残土受入れ地での処理	m3	110	127.3	14,003	
埋戻し	土砂及び再生砂	m3	83	3,982	330,506	
積込(ルース)	土砂	m3	92	1,094	100,648	
土砂等運搬 仮置き場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	92	795.8	73,213	
アスファルト舗装工		式	1		3,907,917	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	m2	974	508	494,792	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	950	582.1	552,995	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	898	1,624	1,458,352	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm	m2	898	1,561	1,401,778	
透水性舗装工		式	1		1,328,583	
フィルター層	再生砂 仕上り厚 100mm	m2	354	935	330,990	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 100mm	m2	371	872.9	323,845	
表層	透水性アスファルト混合物 舗装厚 40mm	m2	389	1,732	673,748	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		3,458,809	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	A種(150/170×200×600) L型側溝部	m	31	4,402	136,462	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	A種(150/170×200×600) 街渠縦断管部	m	115	7,174	825,010	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	A種(150/163x200～70x600)	m	1.2	7,926	9,511	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	A種(163/170x70x600)	m	5.9	6,996	41,276	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	B種(180/205×250×600)	m	154	7,919	1,219,526	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	B種(180/198x250～70x600)	m	0.6	8,088	4,852	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	B種(198/205x70x600)	m	13	6,757	87,841	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	A種(120×120×600)	m	166	6,433	1,067,878	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	150x300	m	4.9	13,562	66,453	
路側防護柵工		式	1		2,496,131	
ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ	景観色 Gr-C-4E	m	4.9	34,327	168,202	
置き式ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ	仮設ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ	m	37	62,917	2,327,929	
区画線工		式	1		102,077	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	302	336.2	101,532	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	4.3	126.8	545	
側溝工		式	1		4,604,412	
L形側溝	18-8-25(20)高炉 W/C指定なし	m	31	4,850	150,350	
管(函)渠型側溝	街渠縦断管 300x300	m	94	38,729	3,640,526	
管(函)渠型側溝	可変街渠縦断管 300x500～600	m	16	50,846	813,536	
管渠工		式	1		977,347	
暗渠排水管	据付 VPΦ300	m	5.2	10,624	55,244	
暗渠排水管	据付 VUΦ350	m	1.5	9,318	13,977	
鉄筋コンクリート台付管	Φ300	m	11	14,654	161,194	
鉄筋コンクリート台付管	Φ350	m	24	23,590	566,160	
鉄筋コンクリート台付管	Φ400	m	7.5	24,103	180,772	
集水柵・マンホール工		式	1		805,308	
現場打ち集水柵	500x500x700 縁塊含む	箇所	1	94,119	94,119	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ街渠柵	300x300					
		箇所	1	87,655	87,655	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ街渠柵	300x500					
		箇所	2	109,137	218,274	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ街渠柵	300x600					
		箇所	1	114,641	114,641	
浸透柵	1500x1500 t=500mm RC-40					
		箇所	1	8,727	8,727	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾏﾝﾎｰﾙ	0号組立人孔					
		箇所	1	281,892	281,892	
道路付属物工						
		式	1		676,740	
視線誘導標	土中建込 φ300					
		本	2	23,170	46,340	
道路鋸	小型鋸					
		個	126	1,902	239,652	
道路鋸	φ142					
		個	1	94,306	94,306	
道路反射鏡	Φ1000					
		箇所	2	148,221	296,442	
小型標識工						
		式	1		347,697	
標識柱	単柱式 径76.3					
		基	3	61,592	184,776	
標識板	2.0m2未満					
		枚	3	54,307	162,921	
照明工						
		式	1		1,776,983	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明柱	中継柱及び給電設備含む					
		基	1	1,776,983	1,776,983	
構造物撤去工						
		式	1		649,463	
構造物取壊し工						
		式	1		495,376	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	0	10,251	0	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	17	18,693	317,781	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	0		0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		37,351	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	248	565.5	140,244	
運搬処理工						
		式	1		154,087	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0	2,317	0	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	17	1,860	31,620	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	12	2,783	33,396	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0	2,137	0	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	17	3,731	63,427	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	m3	12	2,137	25,644	
仮設工		式	1		4,513,731	
交通管理工		式	1		4,513,731	
交通誘導警備員 B		式	1		4,513,731	
直接工事費		式	1		93,924,502	
共通仮設費		式	1		24,490,991	
共通仮設費		式	1		13,152,811	
運搬費		式	1		3,660,470	
重建設機械分解組立輸送費	中層混合処理機 改良深さ 2m<L ≦5m	式	1		3,660,470	
技術管理費		式	1		7,340,373	
土壌分析費	六価クロム溶出試験	検体	3	6,640	19,920	
保守管理(ICT)		式	1		9,126	
システム初期費(ICT)		式	1		2,145,439	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		1,119,359	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費用		式	1		53,487	
第三者による品質証明に係わる費用		式	1		3,993,042	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,151,968	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,338,180	
純工事費		式	1		118,415,493	
現場管理費		式	1		38,630,035	
工事原価		式	1		157,045,528	
一般管理費等		式	1		24,454,472	
工事価格		式	1		181,500,000	
消費税相当額		式	1		18,150,000	
工事費計		式	1		199,650,000	